
Determinazione Dirigenziale

N. 737 del 09/05/2018

Classifica: 008.07 Anno  2018 (6876563)

Oggetto CONVENZIONE TRA LA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE 
E LA STRUTTURA DI IGIENE URBANA VETERINARIA DELL'USL 
TOSCANA CENTRO PER LO SVILUPPO E L'ESPLETAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SOCCORSO E RECUPERO DEGLI ANIMALI. 
ACCERTAMENTO ENTRATA DI EURO 30.000,00 SUL CAP. 227/0

Ufficio Redattore PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE
Riferimento PEG 83
Centro di Costo 83
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE
MESSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 227 0 €  30.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICORDATO che l’art. 1, comma 16 della L. 7/04/2014, n. 56, prevede che dal 1 gennaio 
2015 la Città Metropolitana subentra alla Provincia e succede ad essa in tutti i rapporti  
attivi e passivi e ne esercita le funzioni; 
VISTO lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Deliberazione 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 737 del 09/05/2018

      1 / 3



Conferenza metropolitana n. 1 del 16/12/2014; 
Richiamato:

-          la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2018-2020

-          Richiamato l’atto dirigenziale n.538 del 09/03/2018, con cui è stato conferito al  
sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione. 

-     il  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267 (Testo unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti 
locali);

-     il  Regolamento  di  Contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e 
Servizi dell’Ente;

 

RILEVATO CHE:
-          in data 28/112017 è stata firmata la convenzione tra la Città Metropolitana di 
Firenze e la struttura di igiene urbaba dell’USL Toscana Centro per lo sviluppo e 
l’espletamento del servizio di soccorso e recupero degli animali in cui è previsto 
anche  un  impegno  da  parte  di  USL  a  corrispondere  alla  Città  Metropolitana 
l’importo di euro 30.000,00 annui
-          in data 20/03/2018 l’istituto tesoriere ha rilasciato quietanza di riscossione 
pari a euro 30.000,00 da USL Toscana Centro

Ritenuto, quindi per quanto sopra, di provvedere all’accertamento sul capitolo di entrata 
227/0 della somma di € 30.000,00 corrispondente ai capitoli di uscita 19091/19092/19159

 

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:
 

1.      di  accertare sul  Capitolo  di  entrata  227/0  e.f.  2018  per la  somma  di 
€.30.000,00.

 

2.      di trasmettere il presente atto:

-          alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai 
fini della registrazione dell’accertamento dell’entrata

-          all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.
 
3.      di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto

Firenze            09/05/2018                   
ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 737 del 09/05/2018

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 737 del 09/05/2018

      3 / 3


